



REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIC OF KOSOVO
REPUBLIKA KOSOVO

www.komuna-kline.org

KOMUNA E KLINËS
MUNICIPALITY OF KLINA
OPŠTINA KLINA



KOMUNA KLINE

ZYRA E PROKURIMIT

01 NR. 351-8449/18

DATE 14.12.2018

KONTRATA NR.118/2018

Komuna Kline , (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"),Nr .Regjistrir
07000032 dhe Nr. Fiskal 600219366 ,qe perfaqesohet nga Z.Abaz
Foniqi –menagjer i z. Prokurimit në njërën anë;

dhe

NSH " ART MERISI "NGA MITROVICA (ne vazhdim "Kontraktuesi"),qe ne baze te
Mareveshjes Cdo njera pale eshte pergjegjese individualisht dhe bashkarisht per
realizimin e projektit –"me numer biznesi 70730561 dhe numer fiskal 600658928
ME PRONAR Z. SABRI BEHRAMAJ - DREJTOR ne anën tjetër, janë pajtuar te
lidhin një kontrate publike për pune e shënuara me poshtë:

NDERTIMI I BUSTIT TE SKENDERBEUT

me numër identifikues: 634-18-8995-236/634-18-113-236

Neni 1 Lënda

Lënda e kotrates eshte :PUNE - sipas paramanave te dhena ne Oferte

Pos	pershkrimi I pozicioneve	Njesia	Sasia	Çmimi	Gjithsej
1	Prerja e gjelbrimit ekzistues ne hyrje te parcelles me gjatesi 2m.	m'	2.00	19.00	38.00

2	Zhvendosja dhe largimi I drurit ekzistues si dhe vendosja ne vend tjeter ku e cakton organi mbikeqyres.	cope	1.00	100.00	100.00
3	Germimi I dheut dhe transporti ne vend te caktuar nga organi mbikeqyres.	m3	6.00	20.00	120.00
4	furnizimi,transporti shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit gure I thyer fraksin I perzier per pergaditjen e bazes se permendores dhe platos.	m ³	7.00	20.00	140.00
5	furnizimi dhe shtruarja e pllakes se bazamentit me beton ne trashesi 20cm dhe armimi me armature rrjete 15x15cm.	m ³	0.50	200.00	100.00
6	Furnizimi dhe formimi I bazamentit te permendores me gure natyror masiv te gdhendur me dimensione:0.60x0.80x1.40m nga niveli I shkalles se pare,si dhe vendosja e ankerit per vendosjen e permendores.	m ³	0.70	2.000.00	1.400.00
7	Furnizimi,transporti dhe shtruarja e kubezave te betonit me dizajn dhe ngjyre sipas organit mbikeqyres ne plato me trashesi 8cm.	m2	17	20.00	340.00

8	Furnizimi dhe vendosja e skajoreve nga betoni rreth kubezave.	m'	25.00	10.00	250.00
9	Furnizimi dhe montimi I ndriqimit me te gjitha elementet percjellese si dhe lidhja me rrjetin elektrik te qytetit.	cope	6.00	2.00	12.00
10	Furnizimi,transporti,dhe vendosja e pllakes nga bakeri ose materiali i ngjajshem sipas perzgjedhjes si dhe vendosja e mbishkrimit ne pllake.	copë	1.00	200.00	200.00
11	Punimi dhe vendosja e permendores se Skenderbeut,lartesia nga bazamenti 1.30m,gjersia ne nivel te kraherorit 0.9m,vendosja ne nivel te bazamentit 0.6/0.8m,derdhja ne bronz cilesore (duhet ta ket vrimen per ankerim ne bazament).	cope	1	7.140.00	7.140.00
Total Pozicionet					9.840.00

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve eshte:

9.840.00 € (Nenetmijetetegindedyzeteuro)

2.2. Projekti duhet te Perfundoj para Dates 24.12.2018.

2.3. Kontrata do të jete kontrate publike per Njesis per PUNE -.

2.4. Busti duhet te jete i njeti me te cilen ka aplikuar ne Oferten Iden e Konkursit , .

2.5 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushtet e përgjithshme dhe/ose të Veçanta të kontratës.-sipas situacioneve dhe perfundimit te sherbimeve sipas planit dinamik , me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportin detal te menaxhimit te kontrates - pas perfundimit te sherbimeve

- Me Raporte – Situacione per kryerje te puneve :-fature

Neni 3 Rendi i përparësisë i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

(a) Marrëveshja e kontratës;

(b) Oferta financiare (Paramasa dhe Paralogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpjegojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësisë në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimet për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

4.5.Per menaxhim te kontrates bazuar ne nenin 81 te LPP 04/L-42 emerohet me vendim te ZKA –kryetarit nga Drejtoria e SHPDHE ,me vendim.

Për Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Për Kontraktuesin

NSH ART MERISI -MITROVICE

Emri:	Abaz Foniqi	SABRI BEHRAMAJ
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit	DREJTOR
Nënshkrimi:		
Data:	14.12.2018	14.12.2018
Vula:		